[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «____» октября  2022 г.

                                                                        № ____
О внесении изменений в Административный регламент
 по предоставлению муниципальной услуги – выдача
 разрешения на строительство объекта капитального
 строительства (в том числе внесение изменений
в разрешение на строительство объекта капитального

строительства и внесение изменений в разрешение
 на строительство объекта капитального
 строительства в связи с продлением срока такого
разрешения на территории муниципального образования

город Полярные Зори с подведомственной территорией
В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги – выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства  (в том с числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденный постановлением администрации г.Полярные Зори от 09.06.2022  № 543  следующие изменения:
1.1.  Абзац седьмой пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции:

«- Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
1.2. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

                                 М.О.Пухов
Визы согласования:

Правовой отдел _______________________________«____»  октября  2022 г.

Сиротенко Ю.П.
1-дело, 1- ОАиГ
Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «___» октября 2022 г. №_____

Приложение № 1
 к Административному регламенту

	Администрация г. Полярные Зори с подведомственной территорией

(отдел архитектуры и градостроительства администрации г. Полярные Зори)

	(наименование органа исполнительной власти Мурманской области, органа местного самоуправления)

	от

	(наименование юридического лица-застройщика, Ф.И.О. физического лица-застройщика,

наименование документа, удостоверяющего личность, серия, номер, кем выдан, дата выдачи)

	в лице

	(должность, фамилия, имя, отчество полностью руководителя,

 уполномоченного должностного лица, доверенного лица)

	действующей на основании

	(реквизиты документа)

	юр. адрес:

	факт. адрес:

	ИНН

	ОГРН

	тел./факс:

	электр.адрес:

ЗАЯВЛЕНИЕ
	о выдаче разрешения на строительство (реконструкцию)

	Раздел 1. Информация об объекте капитального строительства

	1.1. Наименование объекта капитального строительства (этапа) в соответствии с проектной документацией:

	1.2. Вид выполняемых работ в отношении объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией (строительство или реконструкция):

	1.3. Адрес (местоположение) объекта капитального строительства

	1.3.1. Субъект Российской Федерации:

	1.3.2. Муниципальный район, муниципальный округ, городской округ или внутригородская территория (для городов федерального значения) в составе субъекта Российской Федерации, федеральная территория:

	1.3.3. Тип и наименование населенного пункта (город или населённый пункт):

	1.3.4. Наименование элемента планировочной структуры (квартал, район и т.д.):

	1.3.5 Наименование элемента улично-дорожной сети (улица, проспект, переулок, проезд и т.д.):

	1.3.6. Тип и номер здания (сооружения):

	Раздел 2. Информация о земельном участке

	2.1. Кадастровый номер земельного участка (земельных участков), в границах которого (которых) расположен или планируется расположение объекта капитального строительства:

	2.2. Площадь земельного участка (земельных участков), в границах которого (которых) расположен или планируется расположение объекта капитального строительства:

	2.3. Сведения о градостроительном плане земельного участка

	2.3.1. Дата:

	2.3.2. Номер:

	2.3.3. Наименование органа, выдавшего градостроительный план земельного участка:

	2.4. Условный номер земельного участка (земельных участков) на утвержденной схеме расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории (при необходимости):

	2.5. Сведения о схеме расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	2.5.1. Дата решения:

	2.5.2. Номер решения:

	2.5.3. Наименование организации, уполномоченного органа или лица, принявшего решение об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков:

	2.6. Информация о документации по планировке территории

	2.6.1. Сведения о проекте планировки территории

	2.6.1.1. Дата решения:

	2.6.1.2. Номер решения:

	2.6.1.3. Наименование организации, уполномоченного органа или лица, принявшего решение об утверждении проекта планировки территории:

	2.6.2. Сведения о проекте межевания территории

	2.6.2.1. Дата решения:

	2.6.2.2. Номер решения:

	2.6.2.3. Наименование организации, уполномоченного органа или лица, принявшего решение об утверждении проекта межевания территории:

	Раздел 3. Сведения о проектной документации, типовом архитектурном решении

	3.1. Сведения о разработчике - индивидуальном предпринимателе

	3.1.1. Фамилия:

	3.1.2. Имя:

	3.1.3. Отчество (при наличии):

	3.1.4. ИНН:

	3.1.5. ОГРНИП:

	3.2. Сведения о разработчике - юридическом лице

	3.2.1. Полное наименование:

	3.2.2. ИНН:

	3.2.3. ОГРН:

	3.3. Дата утверждения (при наличии) (указывается дата  решения об утверждении проектной документации):

	3.4. Номер (при наличии) (указывается номер решения об утверждении проектной документации):

	Раздел 4. Информация о результатах экспертизы проектной документации и государственной экологической экспертизы

	4.1. Сведения об экспертизе проектной документации (заполняется в случае, если проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со ст. 49 Градостроительного кодекса РФ)

	4.1.1. Дата утверждения:

	4.1.2. Номер:

	4.1.3. Наименование органа или организации, выдавшей положительное заключение экспертизы проектной документации:

	4.2. Сведения о государственной экологической экспертизе (указываются реквизиты приказа об утверждении положительного заключения государственной экологической экспертизы)

	4.2.1. Дата утверждения:

	4.2.2. Номер:

	4.2.3. Наименование органа, утвердившего положительное заключение государственной экологической экспертизы:

	Раздел 5. Проектные характеристики объекта капитального строительства

	5.1. Наименование объекта капитального строительства, предусмотренного проектной документацией:

	5.1.1. Вид объекта капитального строительства (здание, строение, сооружение):

	5.1.2.Назначение объекта (нежилое, жилое, многоквартирный дом, жилое строение, садовый дом, гараж)

	5.1.3. Кадастровый номер реконструируемого объекта капитального строительства:

	5.1.4. Площадь застройки (кв. м):

	5.1.4.1. Площадь застройки части объекта капитального строительства (кв. м):

	5.1.5. Площадь (кв. м):

	5.1.5.1. Площадь части объекта капитального строительства (кв. м):

	5.1.6. Площадь нежилых помещений (кв. м):

	5.1.7. Площадь жилых помещений (кв. м):

	5.1.8. Количество помещений (штук):

	5.1.9. Количество нежилых помещений (штук):

	5.1.10. Количество жилых помещений (штук):

	5.1.11. в том числе квартир (штук):

	5.1.12. Количество машино-мест (штук):

	5.1.13. Количество этажей:

	5.1.14. в том числе, количество подземных этажей:

	5.1.15. Вместимость (человек):

	5.1.16. Высота (м):

	5.1.17. Иные показатели (при наличии указываются основные характеристики объекта капитального строительства, в объеме необходимом для осуществления государственного кадастрового учета такого объекта (объем, глубина залегания):

	Раздел 6. Проектные характеристики линейного объекта

	6.1. Наименование линейного объекта, предусмотренного проектной документацией:

	6.1.1. Кадастровый номер реконструируемого линейного объекта:

	6.1.2. Протяженность (м):

	6.1.2.1. Протяженность участка или части линейного объекта (м):

	6.1.3. Категория (класс):

	6.1.4. Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения):

	6.1.5. Тип (кабельная линия электропередачи, воздушная линия электропередачи, кабельно-воздушная линия электропередачи), уровень напряжения линий электропередачи:

	6.1.6. Иные показатели:

Разрешение на строительство прошу выдать сроком до __________ ___________20___г.

	дата
	подпись
	инициалы, фамилия